
   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
, 

« 29 » октября 2021       

О даче согласия

муниципального обр

государственную соб

кадастровыми ном

90:19:010103:

 

Руководствуясь 

Гражданским кодек

конституционным зак

Российскую Федераци

Российской Федерации

федерального значения

№ 131-ФЗ «Об общих

Российской Федераци

Федерации от 13.06.20

принятия решения о п

собственность субъек

собственность, из со

федеральную собстве

муниципальной собс

собственность субъект

Государственного бюд

Крым «Крымский рес

медицинской помощи

01.10.2021), городской 

1. Дать согласие

муниципального образ

государственную собст

- кадастровый ном

разрешенного использо

 
 

ИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                      

ДЖУ
КЕР

 

58 сессия 2 созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

                     г. Керчь                            №

 
асия на передачу из муниципальной собс

 образования городской округ Керчь Рес

 собственность Республики Крым земел

номерами: 90:19:010113:27902, 90:19:0

:28256, 90:19:010113:27692, 90:19:010

уясь Земельным Кодексом Российс

кодексом Российской Федерации

 законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ 

дерацию Республики Крым и образо

ерации новых субъектов – Республики

ачения Севастополя», Федеральным зако

бщих принципах организации местного 

дерации», Постановлением Правитель

.06.2006 № 374 «О перечнях документов

я о передаче имущества из федерально

убъекта  Российской Федерации или

из собственности субъекта Российско

обственность или муниципальную с

собственности в федеральную со

бъекта Российской Федерации», на осн

бюджетного учреждения здравоохран

й республиканский центр медицины ка

мощи» от 01.10.2021 № 01/462-07 (вх. 

ской совет РЕШИЛ: 

гласие на передачу из муниципально

образования городской округ Керчь Ре

 собственность Республики Крым земельн

ый номер 90:19:010113:27902, площадью 

ользования — здравоохранение, располож

                           КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 

№ 543-2/21 

собственности 

 Республики Крым в 

емельных участков с 

:19:010109:29376, 

:010109:28768 

оссийской Федерации, 

рации, Федеральным 

ФКЗ «О принятии в 

бразовании в составе 

блики Крым и города 

 законом от 06.10.2003    

тного самоуправления в 

вительства Российской 

ентов, необходимых для 

альной собственности в 

 или муниципальную 

сийской Федерации в 

ю собственность, из 

 собственность или 

а основании заявления 

оохранения Республики 

ны катастроф и скорой 

(вх. №10613/02-26 от 

пальной собственности 

чь Республики Крым в 

мельных участков: 

адью 1 129 кв.м, вид 

сположенного по адресу: 



Республика Крым, г. Керчь, ул. Войкова, 18/4; 

- кадастровый номер 90:19:010109:29376, площадью 2 783 кв.м, вид 

разрешенного использования — Амбулаторно-поликлиническое 

обслуживание, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Керчь,               

ул. Комарова, 8; 

- кадастровый номер 90:19:010103:28256, площадью 5 064 кв.м, вид 

разрешенного использования — Стационарное медицинское обслуживание, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Керчь, в районе               

ул. Орджоникидзе; 

- кадастровый номер 90:19:010113:27692, площадью 4 100 кв.м, вид 

разрешенного использования — здравоохранение, расположенного по адресу: 

Республика Крым, г. Керчь, ул. 12 Апреля,1а; 

- кадастровый номер 90:19:010109:28768, площадью 2 500 кв.м, вид 

разрешенного использования — здравоохранение, Стационарное 

медицинское обслуживание, расположенного по адресу: Республика Крым,          

г. Керчь, ул. Чкалова, возле детской больницы. 

2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить 

передачу земельных участков путем подписания акта приема-передачи. 

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун А.Р.) обеспечить размещение данного решения на 

официальном сайте Керченского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на передачу из 

муниципальной собственности муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

земельных участков с кадастровыми номерами: 90:19:010113:27902, 

90:19:010109:29376, 90:19:010103:28256, 90:19:010113:27692, 

90:19:010109:28768» возложить на постоянную комиссию по 

градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям 

(Красников А.Ф.). 

 
 
 

Председатель городского совета                                        О. СОЛОДИЛОВА 

 

 

 

 

 

 


